

Oktoobris aga esitavad jaapanlased Hiinale jällegi uusi nõudmisi, vahekord laskvat palju soovida, Hiinas olevat käimas jaapanivastane agitatsioon. Ei lähe kaua aega mööda, kui selgub, et Jaapan on Põhja-Hiina viies provintsis õhutanud autonomistlikku liikumist, nii et need otsustavad ühineda Mandžukuoga võitlemiseks kommunismi vastu. Jaapan informeerib sellest ka Inglismaad, Prantsusmaad ja Ameerikat, kes Washingtoni 1922. a. lepingu alusel peavad valvama Hiina puutumatus üle. Kuid Inglismaa, kelle käed on seotud Abessiinia-küsimusega, avaldab soovi, et Hiina lepiks Jaapaniga sõbralikul teel, mis annab Jaapanile uut julgust. See ei tähenda aga veel muidugi seda, et Jaapani tegevus Hiinas ja Washingtoni merekonverentsi kokkuleppe ülesütlemine tema poolt ei kutsuks lähemas tulevikus üles Kaug-Ida probleemi uue raskusena maailmapoliitikas.

Nõukogude Venega on Jaapanil alatisi hõõrumisi Väli-Mongoolias, mis on seisnud Vene mõju all, kuid mida Jaapan püüab nüüd alistada oma mõjule. Nõukogude Vene poolt leitakse, et Jaapani imperialistlikud apetiidid ei tunne mingeid piire, nagu märgib „Pravda“.

Kui Euroopas, Aafrikas ja Aasias pinevus suhetes kogu 1935. a. jooksul aina tõusis, on maailmas peale Austraalia veel kontinent, mis käis rahunemise tähe all. Mõeldud on Ameerika, kus Lõunas möllas mitmendat aastat sõda Boliivia ja Paraguay vahel. Vihaseid võitlejaid katsusid kordamööda lepitada küll Ameerika riigid, küll Rahvasteliit, kuid vähese eduga.

1934. a. novembris võttis Boliivia vastu Rahvasteliidu poolt soovitatud alused rahutegemiseks, kuid Paraguay lükkas need tagasi, pidades neid Boliivia ühekülgses soodustamiseks. Rahvasteliidu poolt moodustatud erikomitee otsustas soovitada seepeale maksma panna Paraguay vastu sanktsioonid, mispeale see ei jätnud protestimata, ähvardades lahkuda ka Rahvasteliidust. Asi oleks võinud kujuneda veel kord tõsiseks, kuid Argentiina ja Uruguay soovitasid loobuda sanktsioonidest ja lubasid omalt poolt ette võtta uue lepituskatse. See lähebki korda, ja 14. juunil tehakse sõdivate poolte vahel vaierahu, mille järel 18. septembril Buenos-Airesis kokkuastunud rahukonverents töötab välja lõplikud rahutingimused.

Balti riigid ja Eesti.

Balti riikidele oli 1935. aasta täis muret ja pinevust. Saksamaa relvastumine ja mõningates rahvussotsialistlikes ringkondades avaldatud laienemis-